[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 04.03.2022                                 № 41
                                   г. Грязовец
Об итогах социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района за 2021 год
В соответствии с Положением о Празднике труда Грязовецкого муниципального района, утвержденным решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 12.12.2019 № 29, на основании анализа социально-экономического развития Грязовецкого муниципального района за 2021 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать победителем в номинации «Руководитель 2021 года», наградить Почетным дипломом Говорушко Александра Викторовича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев».

2. Признать победителями в номинации «Лучшее предприятие, учреждение района», наградить кубком «За доблестный труд»:
общество с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев» (генеральный директор Говорушко Александр Викторович) за высокие финансово-экономические показатели, увеличение объемов производства и успешную реализацию инвестиционных проектов;
открытое акционерное общество «Северное Молоко» (генеральный директор Ночёвка Антон Алексеевич) за увеличение объемов производства молочной продукции, рост объема инвестиций, высокое качество продукции и создание дополнительных рабочих мест;
племенной завод-колхоз «Аврора» (председатель правления Жильцов Владимир Васильевич) за наивысшие показатели по продуктивности скота, увеличению поголовья крупного рогатого скота, урожайности зерновых культур, производству кормов в кормовых едини​цах в расчете на одну условную голову скота;
общество с ограниченной ответственностью Торговая компания «Соть» (директор Чоботова Ирина Юрьевна) за высокие финансово-экономические показатели, увеличение розничного товарооборота, укрепление материально-технической базы;
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Вохтожская школа» (директор Барабанова Елена Анатольевна) за высокую оценку качества оказания образовательных услуг в 2021 году, участие в областных и всероссийских олимпиадах и конкурсах.
3. Признать победителями в номинации «За достижение высоких результатов» предприятия и учреждения района:
3.1. наградить кубком «За доблестный труд»:

Грязовецкое линейное производственное управление магистральных газопроводов - филиал общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (начальник управления Айтман Александр Анатольевич) за повышение надежности и эффективности работы магистральных газопроводов и газопроводов-отводов, развитие социального партнерства, реализацию природоохранных мероприятий;
общество с ограниченной ответственностью «МонзаЖелТранс» (генеральный директор Глебашев Валерий Леонидович) за высокие финансово-экономические показатели, увеличение объема грузоперевозок, рост налогооблагаемой базы;
общество с ограниченной ответственностью «Труд» (генеральный директор Лезина Анна Владимировна) за высокие финансово-экономические показатели, расширение ассортимента выпускаемой продукции и реализацию продукции под брендом «Настоящий Вологодский продукт»;

общество с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Вохтога» (директор Жбанов Олег Владиславович) за эффективную работу и проведению работ по энергосбережению;
Грязовецкое городское потребительское общество (председатель совета Малышев Алексей Александрович) за высокие финансово-экономические показатели, увеличение розничного товарооборота, обновление материально-технической базы;
бюджетное профессиональное образовательное учреждение Вологодской области «Грязовецкий политехнический техникум» (исполняющий обязанности директора Гладков Юрий Леонидович) за модернизацию материально-технической базы, активное участие в региональных конкурсах;
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Центр развития ребёнка-детский сад № 1» (заведующий Крестьянинова Ольга Анатольевна) за создание благоприятных условий для реализации образовательного процесса, распространение передового опыта, благоустройство территории;
бюджетное учреждение «Центр развития физической культуры и спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской области (директор Соколов Сергей Михайлович) за достижение высоких спортивных результатов, развитие спортивной инфраструктуры, высокий уровень проведения спортивных мероприятий.

3.2. наградить переходящим кубком и кубком «За доблестный труд»:
сельскохозяйственную артель (колхоз) имени Калинина (председатель колхоза Кочнев Михаил Анатольевич), занявшую 1 место в производстве продукции животноводства по итогам районного соревнования в агропромышленном комплексе;

Ордена Трудового Красного Знамени племзавод-колхоз имени 50-летия СССР (председатель правления Жильцов Владимир Васильевич), занявший 2 место в производстве продукции животноводства по итогам районного соревнования в агропромышленном комплексе;

сельскохозяйственную артель (колхоз) имени Калинина (председатель колхоза Кочнев Михаил Анатольевич), занявшую   1 место в производстве продукции растениеводства по итогам районного соревнования в агропромышленном комплексе;

 общество с ограниченной ответственностью «Племенной завод Покровское» (директор Жильцов Василий Иванович), занявшее 2 место в производстве продукции растениеводства по итогам районного соревнования в агропромышленном комплексе;
4. Признать победителями в районном соревновании в агропромышленном комплексе:
4.1. вручить переходящий приз имени Героя Социалистического труда Александры Григорьевны Ивановой за высокие показатели в производстве молока и наградить кубком «За доблестный труд»:
коллектив фермы Пирогово акционерного общества Племзавод «Заря» (Соколова Елена Сергеевна, оператор машинного доения), занявший 1 место;
коллектив животноводческого комплекса Барское двор 4 племенного завода-колхоза «Аврора» (Гуляева Светлана Владимировна, оператор машинного доения) занявший 2 место;
4.2. вручить переходящий приз имени Героя Социалистического труда Александры Григорьевны Ивановой за высокие показатели по выращиванию молодняка крупного рогатого скота и наградить кубком «За доблестный труд»:
Васильеву Наталью Анатольевну, рабочего по уходу за животными животноводческого комплекса Ордена Трудового Красного Знамени племзавода-колхоза имени 50-летия СССР, занявшую 1 место;
Рябинину Веру Юрьевну, животновода 4 разряда комплекса Слобода акционерного общества Племзавод «Заря», занявшую 2 место;

4.3. вручить переходящий приз имени Героя Социалистического труда Александра Ивановича Шевелева за наивысший намолот зерна на один комбайн и наградить кубком «За доблестный труд»:
коллектив механизированного звена комбайнеров Ордена Трудового Красного Знамени племзавода-колхоза имени 50-летия СССР (Лебедев Николай Витальевич, Задворный Алексей Вениаминович), занявший 1 место;

коллектив механизированного звена комбайнеров акционерного общества Племзавод «Заря» (Лапочкин Владимир Николаевич, Глебов Андрей Анатольевич, Куликов Михаил Андреевич), занявший 2 место.
5. Признать победителями в номинации «Лучший коллектив предприятия, учреждения» и наградить кубком «За доблестный труд»:
коллектив участка ламинирования общества с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев» (заместитель начальника плитного производства Разгуляев Александр Сергеевич) за высокие производственные показатели, увеличение объемов и улучшение качественных показателей выпускаемой продукции, обеспечение высокого уровня охраны труда и пожарной безопасности;
коллектив лаборатории открытого акционерного общества «Северное Молоко» (начальник лаборатории Волохова Татьяна Александровна) за улучшение качества производимой продукции, за повышение производительности труда и высокое профессиональное мастерство;
коллектив службы по эксплуатации газораспределительных станций Грязовецкого линейного производственного управления магистральных газопроводов - филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта» (начальник службы Бушманов Николай Вадимович) за обеспечение безаварийной и бесперебойной работы газокомпрессорных станций, повышение надежности технологического оборудования;
коллектив диспетчерского пункта службы движения общества с ограниченной ответственностью «МонзаЖелТранс» (старший диспетчер Блинова Елена Александровна) за высокие показатели в работе, профессионализм и обеспечение безопасности движения;
коллектив участка Убойная площадка Вологодского филиала акционерного общества «Шувалово» (начальник убойной площадки Костылев Александр Павлович) за внедрение и использование передовых технологий, высокие производственные показатели;
коллектив Корнильевского лесохозяйственного участка Грязовецкого лесхоза – филиала специализированного автономного учреждения лесного хозяйства Вологодской области «Вологдалесхоз» (начальник участка Мочалов Сергей Александрович), за повышение эффективности ведения лесного хозяйства, проведение работ по лесовосстановлению, охране и защите лесов;

коллектив магазина № 9 Потребительского кооператива «Промтовары» (заведующий магазином Носкова Татьяна Алексеевна) за увеличение розничного товарооборота, высокую культуру обслуживания покупателей;
коллектив магазина «Молодежный» общества с ограниченной ответственностью Торговая компания «Соть» (заведующий магазином Железкова Надежда Витальевна) за многолетний добросовестный труд, расширение ассортимента и повышение качества обслуживания;
коллектив столовой общества с ограниченной ответственностью «Общепит» (старший повар 4 разряда Косулина Елена Николаевна) за увеличение оборота общественного питания, расширение ассортимента продукции собственного производства и высокое качество обслуживания;
коллектив магазина индивидуального предпринимателя Заварзиной Елены Викторовна за увеличение розничного товарооборота и обеспечение услугами торговли жителей малонаселенных и труднодоступных населенных пунктов района;
коллектив экспертно-криминалистического отделения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Грязовецкий» (начальник отделения майор полиции Волков Сергей Георгиевич) за высокий профессионализм, достижение положительных результатов оперативно-служебной деятельности;
коллектив поликлиники районной больницы п.Вохтога бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница» (врач общей практики Долданова Наталия Игоревна) за высокое качество лечения, своевременное оказание высококвалифицированной медицинской помощи;
коллектив Корнильевского фельдшерско-акушерского пункта бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница» (заведующий - фельдшер Болотова Нина Николаевна) за организацию профилактической работы и высокое качество оказания первичной медицинской помощи сельским жителям;
коллектив филиала Комьянского сельского Дома культуры бюджетного учреждения культуры Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Культурно-досуговый центр» (заведующий филиалом Корякова Татьяна Юрьевна) за высокий уровень проведения культурно-массовых мероприятий, творческую инициативу, участие в районных и областных фестивалях и конкурсах;
коллектив Перцевского филиала бюджетного учреждения культуры Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Межпоселенческая центральная библиотека» (заведующий филиалом Бартинова Елена Александровна) за популяризацию книги и чтения среди населения, активную просветительскую и досуговую деятельность;
коллектив Грязовецкого городского общественного туристского Движения «Горизонт-экстрим» (председатель Движения Смирнова Антонина Валерьевна) за организацию туристских мероприятий и привлечение жителей района в туристскую и краеведческую деятельность.

6. Признать «Лучшим по профессии 2021 года», наградить Почетным дипломом:
АЛФЁРОВУ Марину Юрьевну, учителя физической культуры, основ безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Слободская школа им. Г.Н. Пономарева»;
АФАНАСЬЕВУ Татьяна Ивановну, машиниста (кочегара) 6 разряда общества с ограниченной ответственностью «Вохтога- инженерные системы»;
БАРХАТОВУ Марину Александровну, главного бухгалтера общества с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Вохтога»;
БЕЛЯЕВУ Ирину Васильевну, оператора по искусственному осеменению Племенного завода-колхоза «Аврора»;
БОГДАНОВУ Юлию Геннадьевну, специалиста по методике клубной работы филиала Юровский сельский Дом культуры бюджетного учреждения культуры Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Культурно-досуговый центр»;
БОЛОЧЕНКОВУ Людмилу Анатольевну, главного бухгалтера бухгалтерии федерального казенного учреждения «Колония-поселение № 6» Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Вологодской области»;
БУТУСОВУ Любовь Анатольевну, начальника отделения занятости населения по Грязовецкому району казенного учреждения Вологодской области «Центр занятости населения Вологодской области»;
ВИКУЛЬЕВУ Татьяну Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Центр развития ребенка — детский сад №4»;
ВЫБОРНОВУ Ирину Николаевну, оператора машинного доения сельскохозяйственной артели (колхоза) имени Калинина;
ВЯЧЕСЛАВОВА Сергея Николаевича, ведущего инженера по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям руководство и функциональные исполнители Грязовецкого линейного производственного управления магистральных газопроводов - филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»;
ГОРБУНОВА Руслана Васильевича, оператора свиноводства Вологодского филиала акционерного общества «Шувалово»;
ДЕРЛАМ Любовь Ивановну, фармацевта аптеки г.Грязовца государственного предприятия Вологодской области «Государственное производственно-торговое предприятие «Фармация»;
ДРОНЯЕВУ Нину Владимировну, животновода 4 разряда Племенного завода-колхоза «Аврора»;
ЕГОРОВА Александра Константиновича, водителя автомобиля акционерного общества Племзавод «Заря»;
ЖЕЛЕЗКОВУ Надежду Витальевну, заведующую магазином «Молодежный» общества с ограниченной ответственностью Торговая компания «Соть»;
ЗАДВОРНОГО Вениамина Анатольевича, тракториста-машиниста акционерного общества Племзавод «Заря»;
ИВАНОВУ Кристину Алексеевну, оператора машинного доения Ордена Трудового Красного Знамени племзавода - колхоза имени 50-летия СССР;
КИСЕЛЕВУ Марину Юрьевну, старшего сменного лаборанта химико-бактериологического анализа открытого акционерного общества «Северное Молоко»;
КОНОВАЛОВУ Ольгу Павловну, главного бухгалтера сельскохозяйственного производственного кооператива «Анохинский»;
КОНОПЛЕВУ Елену Александровну, медицинскую сестру приемно-диагностического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница»;
КОПТЯЕВУ Любовь Анатольевну, социального работника отделения социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов бюджетного учреждения социального обслуживания Вологодской области «Комплексный центр социального обслуживания населения Грязовецкого района»;
КОЧУРИНА Валерия Николаевича, мастера по снабжению муниципального унитарного предприятия Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Грязовецкая Электротеплосеть»;
ЛИТОВА Сергея Алексеевича, подполковника внутренней службы, заместителя начальника межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России «Грязовецкий»;
МИРОНОВУ Светлану Николаевну, специалиста по кадрам бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской области;
МОРОЗОВУ Галину Николаевну, продавца магазина № 26 Потребительского кооператива «Промтовары»;
ПУГАЧЕВА Евгения Анатольевича, водителя общества с ограниченной ответственностью «Племенной завод Покровское»;
СЕДУНОВА Анатолия Вячеславовича, лесовода 3 разряда Жерноковского лесохозяйственного участка Грязовецкого лесхоза – филиала специализированного автономного учреждения лесного хозяйства Вологодской области «Вологдалесхоз»;
СИМКИНА Владимира Михайловича, врача-рентгенолога рентгенологического отделения бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница»;
СКАЧЕДУБ Ольгу Николаевну, кондитера столовой № 3 общества с ограниченной ответственностью «Общепит плюс»;
СМИРНОВУ Наталью Васильевну, старшего технолога цеха импрегнирования общества с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев»;
СОБОЛЕВА Артура Валерьевича, слесаря по эксплуатации и ремонту газового оборудования 5 разряда службы тепловодоснабжения Грязовецкого линейного производственного управления магистральных газопроводов - филиала общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Ухта»;
СОЛОВЬЁВУ Юлию Валериевну, начальника отдела информатизации и полиграфии автономного учреждения районная газета «Сельская правда»;
СОКОЛОВУ Екатерину Анатольевну, главного библиотекаря Детской библиотеки - филиала бюджетного учреждения культуры Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Межпоселенческая центральная библиотека»;
СТЕБЕЛЬСКОГО Сергея Степановича, машиниста тепловоза общества с ограниченной ответственностью «МонзаЖелТранс»;
ТРАВИНА Анатолия Александровича, слесаря-ремонтника 6 разряда профилактической группы плитного производства общества с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев»;
ЧЕЛЫШКОВУ Татьяну Юрьевну, повара столовой № 12 общества с ограниченной ответственностью «Общепит плюс»;
ЮКНА Ионаса Вольдемаро, инженера-энергетика общества с ограниченной ответственностью «Зазеркалье».
7. Признать лучшими в номинации «Молодой профессионал», наградить Дипломом:
ГУРСКУЮ Анастасию Сергеевну, сменного инженера-технолога открытого акционерного общества «Северное Молоко»;
ЗАВЯЛОВА Семёна Андреевича, тракториста-машиниста акционерного общества Племзавод «Заря»;
КОЛЕСОВУ Елену Юрьевну, учителя музыки муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Грязовецкого муниципального района Вологодской области «Ростиловская школа»;
КОМИССАРОВА Кирилла Анатольевича, тренера структурного подразделения «Спортивная школа» бюджетного учреждения «Центр развития физической культуры и спорта» Грязовецкого муниципального района Вологодской области;
МОРОГИНУ Кристину Владимировну, фельдшера терапевтического отделения поликлиники районной больницы поселка Вохтога бюджетного учреждения здравоохранения Вологодской области «Грязовецкая центральная районная больница»;
РОДИОНОВА Павла Николаевича, ветеринарного врача Ордена Трудового Красного Знамени племзавода - колхоза имени 50-летия СССР;
СТОЛИНИНА Илью Игоревича, прессовщика древесных и костровых плит 5 разряда участка ламинирования общества с ограниченной ответственностью «ВохтогаЛесДрев»;
ФОМИНА Николая Вячеславовича, водителя общества с ограниченной ответственностью «Племенной завод Покровское».
8. За многолетний добросовестный труд наградить кубком «За доблестный труд» трудовую династию Морозовых-Лысовых (глава трудовой династии Морозов Константин Александрович), общий стаж работы в сфере правоохранительной деятельности составляет 44 года.
Глава Грязовецкого муниципального района -
председатель Земского Собрания                                                                С.А. Фёкличев